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ŽIVOT JE JAKO
JÍZDA NA ŘECE
ROZHOVOR SE SPISOVATELEM URBANEM STRANA 10
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Brno zase centrem motorkářů. Velká cena se pojede už zítra
Vzpomínkovou jízdou legend i současných závodníků ulicemi Brna odstartoval včera v poledne program motocyklové Grand Prix, která slaví 50 let od
prvního závodu mistrovství světa na Masarykově okruhu. Hlavními osobnostmi akce byli Angličan Phil Read a Australan Wayne Gardner, po náměstí Svo-
body ale kroužil i Jakub Kornfeil (na snímku). Bezpečnostní opatření v souvislosti s Velkou cenou zajistí tisíc policistů a 200 strážníků. U všech uzavírek
na dálnicích (ve směru od Prahy jsou na D1 čtyři a od Bratislavy na D2 tři) budou policejní hlídky. Více na straně 15 ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Svátek slaví: Alan a Sylva
Min. 340

Max. 380

Vydržte ještě dnešek,
tropy zítra vyžene déšť
Z extrému do extrému. Vedra a sucha vystřídá trvalý déšť. Dusno. Dnešní den má být ale pořád stejně
horký. Expert na boj o život. Spojili jsme se instruktorem kurzů přežití, aby poradil, jak ho zvládnout STRANA 6
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Až příliš luxusní
provizorium.

Na levém břehu Vltavy v Praze
6 vzniká provizorní cesta, kte-
rá má pomoct při přestavbě
Ústřední čistírny odpadních
vod na Císařském ostrově.
Přestože se jedná o pouze do-
časnou cestu, která má dělní-
kům sloužit k přepravě mate-
riálu, podle čtenáře Milana
Vondry připomíná spíše dálni-
ci přes Alpy.

„Jedná se o účelové dočasné
zařízení staveniště. Pak je
však nepochopitelný náklad-
ný způsob stavebního prove-
dení,“ kroutí nad počínáním

dělníků hlavou Vondra. Podle
místostarosty Prahy 6 Martina
Polácha se však o vyhazování
peněz nejedná. Po komunika-
cimá prý denně projet až stov-
ka nákladních vozů.

„Je to mimořádně náročná
stavba se špatnou dostupnos-
tí. Nechtěli jsme, aby auta na
staveniště jezdila přes obyt-
nou zástavbu,“ vysvětlujemís-
tostarosta. Ačkoliv se celková

přestavbaÚstřední čistírny od-
padních vod, jejímž zhotovite-
lem je firma Hochtief CZ, plá-
nuje již na podzim tohoto
roku, výši celkových nákladů
si netroufá odhadnout ani
magistrát, ani městská část
Praha 6.

„Podle vedoucí odboru do-
pravy Jany Charvátové je pro
nás celková výše nákladů ne-
známá,“ říká mluvčí Prahy 6
Edita Valentová. „Vedoucí sta-
vebního úřadu navíc neví, že
by se nějaká cesta stavěla. Po-
volení jsme určitě nevydali,“
uzavírá Valentová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vyhazování peněz za provizorní cestu? Podle čtenáře ano. MILAN VONDRA

Vyfoťte nám natáčení!
V Praze o tomto víkendu pokračuje natáčení filmu
Anthropoid o československých parašutistech, kde jednu
z hlavních rolí hraje i Jamie Dorman (na fotce). Kvůli
tomu bude celou sobotu a neděli zcela uzavřena Resslo-
va ulice v Praze 2. Vyfoťte natáčení, pošlete fotografii na
mms@metro.cz nebo přes formulář na www.metro.cz,
vítěznou fotku otiskneme v pondělním vydání a autora
oceníme honorářem 500 Kč! PROFIMEDIA.CZ

Omezení dopravy včetně
MHD přinese zítřejší průvod,
kterým vyvrcholí festival Pra-
gue Pride přibližující život le-
seb, gayů, bisexuálů a transse-
xuálů. Na provoz i dění ko-
lem průvodu dohlédnou poli-
cisté. Podle organizátorů za-
čne průvod zhruba ve 13 ho-
din na Václavském náměstí
a skončí zhruba v 16 hodin
na Letné.

Trasa průvodu vede přes
linky tramvají 3, 5, 6, 24 a 26,
které projíždějí přes náměstí
Republiky a Revoluční ulici,
autobusu 207 na Dvořákově
nábřeží a tramvají 5 a 17 na
Čechově mostě a nábřeží Ed-
varda Beneše.
Problémy by mohli podle

policie mít řidiči na náměstí
Republiky, kteří vyjíždějí
z podzemních garáží. ČTK

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

last
minute

TURECKO jen 12.409 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 19.884 Kč
Bel Conti 5*+ » 8 dní, ultra AI, klub

TURECKO jen 23.318 Kč
AskaWashington 5* » 11 dní, ultra AI

SEV. KYPR jen 19.992 Kč
Acapulco Beach5* » 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 18.368 Kč
Talea Beach 3*+» 12 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 23.618 Kč
Sitia Beach 5*» 12 dní, ultra all inclusive

KORFU jen 18.632 Kč
Aquis Sandy Beach 5* » 8 dní, ultra AI

RHODOS jen 18.743 Kč
Louis Colossos Beach 5*» 8 dní, AI, klub

RHODOS jen 18.232 Kč
Evi 3*» 11 dní, all inclusive, klub

ZAKYNTHOS jen 17.243 Kč
Palazzo di Zante 4* » 8 dní, AI, klub

KALÁBRIE jen17.993 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

BULHARSKO jen 17.085 Kč
Wela 4* » 11 dní, all inclusive

CHORVATSKO jen 9.512 Kč
Hrvatska 3* » 8 dní, all inclusive, klub

CHORVATSKO jen 5.512 Kč
Kačjak 2* » 8 dní, polopenze, klub

mms@metro.cz
www.metro.cz/hlidac

Metro hlídač
Napsali jsme díky vám

inzerce

Stavební cesta jak
dálnice přes Alpy

Prague Pride.
Omezí dopravu
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Mluvil anglicky a přivo-
laným strážníkům se
představil jako Ježíš Kris-
tus. Tvrdil, že ho do ho-
telu v centru metropole
vyslali mimozemšťané.

Hlídka dorazila do Seminářské ulice
poté, co se muž nad ránem neopráv-
něně dožadoval vstupu do hotelu.
Ochranka raději přivolala strážníky.
„Pomatený cizinec, který se hlídce
představil jako Ježíš Kristus, navzdo-
ry lásce k bližním posléze napadl zá-
chranáře i hlídku městské policie,“
uvedla mluvčí pražských strážníků
Irena Seifertová k případu, který se
odehrál včera v noci krátce po druhé
hodině.

Muž nejprve začal hlídce vysvětlo-
vat, že ho do hotelu vyslali mimo-
zemšťané, jejichž loď přistála ve ved-
lejší ulici. Po tomto sdělení strážníci
rovnou zařídili příjezd sanitky. „Zá-
chranáři se po zhodnocení situace
rozhodli muže převézt na psychi-
atrii,“ podotkla Seifertová. V sanitce
však cizinec začal být podle mluvčí
agresivní a napadal všechny kolem
sebe.
„Přes riziko pomsty mimozemšťa-

nů mu strážníci nasadili služební
pouta. Samozvaný Ježíš přitom jed-
nomu ze strážníků nekřesťansky
naplival do očí. Záchranná služba ná-
sledně agresivního Mesiáše převezla
za naší asistence na psychiatrické od-
dělení jedné z pražských nemocnic,“
dodala mluvčí.
Poplivaný strážník se kvůli možné

infekci nechal ošetřit v nemocnici
a pokračoval ve službě. METRO.cz

Primátorka Adriana Krnáčová neří-
kala pravdu, když tvrdila, že nový ná-
vrh Pražských stavebních předpisů
připravil její sekretariát. Uvedli to
včera na tiskovce pražští zastupitelé
klubu České pirátské strany (Piráti).
Podle nich to dokazují tzv.metada-

ta některých dokumentů. Ta obsahu-
jí všechny informace o dokumentu,
například i záznamy o změnách
a o autorovi. Primátorka Krnáčová
prostřednictvím mluvčího magistrá-
tu Vladimíra Řepky tvrzení Pirátů od-
mítla. Návrh předpisů od Krnáčové
přijali radní v úterý, zároveň zamítli

návrh náměstka Matěje Stropnické-
ho a odebrali mu Pražské stavební
předpisy z gesce. Piráti zveřejnili
i zvukový záznam jednání rady.
„Máme dokumenty, které svědčí
o tom, že Pražské stavební předpisy,
jak je předložila primátorka, ne-
vznikly v jejím sekretariátu. To, že
tam návrh vznikl, uvedla po jednání
rady v úterý,“ řekl předseda zastupi-
telského klubu Pirátů Jakub Michá-
lek. V sekretariátu primátorky podle
něj nepracuje nikdo, kdo by měl for-
mální vzdělání pro tvorbu staveb-
ních předpisů. ČTK

inzerce

Ježíš přiletěl
z vesmíru,
odvezli ho

Piráti: Krnáčová lže,
prozradila ji metadata
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Na Vltavě může být pěkně těsno. MAFRA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU FANTASTICKÁ ČTYŘKA!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenují hlavní hrdinové filmu?

a) Ben, Sue, Johnny a Reed b) Karel, Josef, Oldřich a Milena
c) Mišpulín, Bobík, Fifinka a Pinďa

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětue-mailuuveďteFANTASTICKA
CTYRKA. Balíčekkfilmuvyhrávápět
soutěžícíchse správnou odpovědí.
Výherce bude kontaktován e-mai-
lem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

Užívejte si vodu
nejen na lodič-
kách, ale i na prk-
nech a v koulích.

Brázdit matku všech řek se
dá v letních měsících mnoha
způsoby. Letos můžete vy-
zkoušet nejen klasická šla-
padla, party vory či motorové
čluny, ale také novinku. Pad-
dleboard, tedy dlouhé nafu-
kovací surfové prkno, na kte-
rém lze pádlovat vestoje.
„Jsme jediní, kdo letos

tuhle novinku nabízí,“ říká
instruktor paddleboardingu
Marek Buřival, který při
svých kurzech dává přednost
klidnější částem Vltavy. „Po-
řádáme výlety, kurzy a samo-
zřejmě prkna půjčujeme.
Zvládnou to i nepříliš sportov-
ní typy,“ dodává Buřival. Po-
kud si chcete zablbnout s ka-
marády, oceníte takzvaný

vodní zorbing. U Smetanova
nábřeží se můžete nechat za-
vřít do průhledné plastové
koule za sympatické dvě stov-
ky. „Máme nejlepší výhled
a Vltava nabízí v dnešních
horkých dnech příjemné
osvěžení,“ láká k návštěvě Se-
bastián Šumavský z půjčovny
Water Zorbing Prague.
Za pramičku, loďku či šla-

padlo zaplatíte letos okolo
dvou set korun. Pokud se na
vodě rádi nejen osvěžíte ně-
čím studeným k pití, ale
i něco zakousnete, zajděte na
Císařskou louku. Tam vám
kromě motorového člunu,
pramiček či šlapadel půjčí
také party vor s grilem přímo
na jeho palubě. „Na voru
musí být přítomna odpověd-
ná osoba s oprávněním řídit
loď. V případě, že nikdo z osa-
zenstva oprávnění nemá, je
loď vybavena také kapitá-
nem,“ vysvětluje Jaroslav
Knap z Půjčovny lodiček na
Císařské louce.

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Filip si vyzkoušel paddleboard na vlastní kůži. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Při projížďce po Vltavě můžete
zažít adrenalin i grilovačku

Kde si plavidla půjčit

Paddleboard, osvětlená pra-
mička či veslice.

● Žluté lázně, Praha 4 – nabízí
šlapadla, veslice, motorové
čluny či dračí lodě. Loďky
a šlapadla za 150 korun na
hodinu, motorový člun 200
korun za půl hodiny, dračí
loď 250 korun.

● Půjčovna Slovanka, ostrov
Žofín, Praha 1 – půjčí vám
šlapadla, veslice, šlapací la-
buť za 150 korun na hodinu,
motorovou loďku či v noci
osvětlenou pramici za 200
korun na půl hodiny.

● Paddleboard sup-trip.cz –
nabízejí kurzy za 790 korun,
kde vás naučí, jak na to. Prk-
no s pádlem si můžete půjčit
za 450 korun na den.
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Přijďte si k nám 17. – 28. 8. 2015
pro výhodný úvěr a vyhrajte
milion korun.

Pomáháme vám vytvářet domov

• Úvěry se zajištěním nemovitostí už od 1,9 % ročně
• Zpracování žádostí vybraných úvěrů zdarma
• Tablet Lenovo jako dárek k úvěru bez zajištění ve
výši od 150 000 Kč

• Až 20 % úvěru můžete využít na inancování
nábytku a bílé techniky

Více informací na www.cmss.cz/uverove-dny

VYHRAJTE

KORUN

NA LEPŠÍ
BYDLENÍ

Reprezentativní příklad překlenovacího úvěru: Při výši průměrného překlenovacího úvěru 332 000 Kč a úrokové sazbě 4,4 % p. a. budete splácet měsíční splátku úroků 1217 Kč po dobu do přidělení cílové částky ze stavebního
spoření, která průměrně trvá 14 měsíců. Za zpracování překlenovacího úvěru zaplatíte úhradu ve výši 0 Kč. Přidělení cílové částky je možné už po dvou letech od uzavření smlouvy o stavebním spoření, pokud uspoříte alespoň
35 % z cílové částky a dosáhnete hodnoticího čísla 64. Po tomto přidělení bude překlenovací úvěr splacen uspořenou částkou, státní podporou a úvěrem ze stavebního spoření, který je poskytován v průměrné výši 210 890 Kč.
Tento úvěr bude úročen úrokovou sazbou 4,3 % p. a. a budete splácet měsíční splátku 2650 Kč po dobu 7 let a 11 měsíců. Celkem zaplatíte za takový průměrný překlenovací úvěr a úvěr částku 382 607 Kč a celková RPSN činí
4,54 %. Za správu úvěru a související služby uvedené v Sazebníku úhrad budete platit 330 Kč ročně. Informace zde obsažené nejsou nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani veřejným příslibem ČMSS.

Na čí straně vlast-
ně stojí firemní
ombudsmani?

Jen čtyři měsíce trvalo angaž-
má Petra Fejka v roli ombuds-
mana Českých drah. Po vlně
kritiky Fejkova čtvrtmiliono-
vého platu dráhy v roce 2011
post zrušily.
Ačkoliv o obnovení této

funkce dráhy neuvažují, ne-
znamená to, že by se nespoko-
jení cestující neměli kam ob-
rátit. „U Českých drah, re-
spektive dříve Českosloven-
ských státních drah, byl vždy
úsek, který se zabýval podně-
ty, reklamacemi a náměty
cestujících,“ řekla deníkuMe-
tro mluvčí českého dopravce
Kateřina Šubová.
Svého ochránce práv, který

by řešil stížnosti či podněty
klientů, má v Česku praktic-
ky každá velká společnost –

od bank přes poštu až po
energetické kolosy. Nabízí se
však otázka, jak dalece člo-
věk v této pozici může jít pro-
ti svému chlebodárci.
Například za téměř šest let

působení obdržel tým om-
budsmana společnosti ČEZ
přes 3600 stížností a podně-
tů, vyhověl však jen asi deseti-
ně klientů.
Nejčastější výtky se týkaly

měření množství odebrané
elektřiny. Mnohem lepší
skóre má Česká spořitelna.
„V roce 2014 tým ombudsma-
na vyřešil z celkového počtu
3471 podnětů celkem 1738
stížností, přičemž v 1079 pří-

padech jsme klientovi vyho-
věli zcela a ve 192 případech
částečně,“ sdělila na dotaz
Metra mluvčí Pavla Kozáko-
vá. „Je pravda, že vmnoha pří-
padech, které řešíme, si klien-
ti za své potíže nemůžou. Do-
stanou se k nám nejrůznější
reklamace, občas je na vině
i těžkopádnost některých na-
šich procesů,“ připouští Mar-
tin Kovář, který ve skupině
ČSOB působí už osmým
rokem.
Pokud nejste spokojeni se

službami pošty a s násled-
ným vyřízením stížnosti re-
klamačním oddělením, obrá-
tit semůžete na ombudsman-
ku Zuzanu Kvášovou. „Na om-
budsmana se obracejí zákaz-
níci s různými problémy
a vždy na jejich záležitost rea-
guje,“ doplňuje mluvčí Čes-
ké pošty Matyáš Vitík.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Citát

Za celou dobu existen-
ce mého týmu jsme
vyhověli zákazníkům
ve 354 případech.
JAROSLAV SEDLÁK, OMBUDSMAN ČEZ

Peníze pro matky v azylu
K prvnímu výročí podepsaly MAFRA, Nadace Agrofert
a Nadace Terezy Maxové dětemMemorandum o vzájem-
né spolupráci v rámci charity. Tereza Maxová převzala
pro svoji nadaci šek na 150 tisíc korun z projektu Nákupy
Ona Dnes. Peníze jsou určené na podporu finanční gra-
motnosti a nadace je věnuje na pomoc matkám v azylo-
vých domech. Šek pro nadaci předal předseda předsta-
venstva mediální skupiny MAFRA Štěpán Košík. MAFRA

Se stížnostmi
vždy nepochodíte
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Některé památky lámou re-
kordy, Český Krumlov hlásí
221 tisíc návštěvníků, sko-
kan roku Kuks zdvojnásobil
počet návštěvníků na osmde-
sát tisíc. Stále více lidí ale hle-
dá místa, která historický
lunapark nepřipomínají.
Některá nejsou daleko od

Prahy. Staroslavný klášter Sá-
zava se v 19. století změnil na
zámek, ale nikdy neztratil
ráz benediktinského kláštera

z 11. století. „Sázavský areál
je pro vnímavého návštěvní-
ka jedinečným svědectvím
prolínání západní a východní
kultury církevní tradice,“ po-
pisuje mluvčí Národního pa-
mátkového ústavu Jana Ti-
chá.
Pokud před klášterem dáte

přednost hradu, zkuste na-
vštívit gotický hrad Václava
IV. Žebrák. Jen pár kilometrů
od rušné dálnice na Plzeň,

skryt v dolíku u rybníka a ve
stínu slavnějšího a viditelněj-
šího hradu Točníku stojí ma-
lebná zřícenina jednoho z ob-
líbených sídel českých králů.
„Jediný návštěvnický

okruh nabízí prohlídku věže
a torza paláce s panoramatic-
kým rozhledem do okolí,“ po-
pisuje Tichá.
A pokud hledáte ještě jiný

zážitek, zkuste zajet do Zbeč-
na, vesnice kousek od Berou-

na. Hamousův statek s číslem
popisným 22 proti kostelu sv.
Martina patří mezi nejstarší
veřejnosti zpřístupněné pa-
mátky lidové architektury ve
středních Čechách. Do roube-
ného domu se vchází přímo
do síně, proti vchodu je černá
kuchyně, vlevo komora,
sklep a výměnek s kuchyň-
kou, vpravo obytné světnice.
„Každou sobotu se během se-
zony zadělává těsto na chle-

ba, který se pak peče v selské
peci,“ popisuje výjimečnost
objektu Tichá.
Pro další inspiraci se podí-

vejte na projekt Národního
památkového ústavu Neobje-
vené památky na webu
www.npu.cz/neobjevene-pa-
matky.

Jak přežít pekel-
nou výheň?

Ledový nápoj ke zchlazení?
Špatně. „Studené nápoje způ-
sobují, že tělo začne pracovat
– zahřívat studenou vodu
v těle na tělesnou teplotu
a tím vydává energii a člověk
se zas potí. Nejlepší jsou tedy
vlažné,“ odpovídá Amar Ibra-
him, instruktor z agentury
Outdoor survival, která pořá-
dá kurzy přežití v přírodě, na
dotaz, jak zvládnout součas-
ná vedra. Tropy sice budou už
od víkenduminulostí, dnes se
ale očekává 38 stupňů.

Těm, kteří nebudou sedět
v klimatizovaných kancelá-
řích, ale chystají se třeba na
čundr, Amar doporučuje po-
hybovat se nejlépe podél vod-

ních toků. Nebo ve stínu stro-
mů. „Je ohromný teplotní roz-
díl, když se pohybujete v lese
a když ve volném prostoru,“
říká.
Ostatně teplotámpřizpůso-

bují místa výcviku také vojá-
ci. Cvičí se ale bez ohledu na

to, kde se rtuť teploměru po-
hybuje. „Instruktoři však volí
k výcviku více prostory, kde
je zalesněný terén, a u vod-
ních ploch. V případě krát-
kých pěších přesunů je upra-
vena zátěž,“ popisuje Kamil
Wasserbauer, starší důstoj-
ník skupiny bojové přípravy
4. brigády rychlého nasazení
v Chrudimi. Samozřejmostí
je pak dohled nad dodržová-
ním pitného režimu. Každý
voják si na výcvik povinně
bere minimálně dva litry
vody.
Co se stravy týče, jezte ovo-

ce, zeleninu a iontové nápo-
je. Přestože vedra nějakému
přejídání nepřejí, je důležité
čerpat energii. Doporučuje se
hroznový cukr, solné tablety
nebo 90procentní hořkou čo-
koládu. Nezapomeňte na po-
krývku hlavy. TOMÁŠ BELICA

Na okraji zájmu. Odstrčené památky

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zvrat

Nadávali jste na horko
a sucho? Teď má pršet
týden v kuse.

● Od zítřka budou teploty po-
stupně klesat. Zítra by mělo
být nejvíce 32 stupňů přes
den, pak už se po několik
dalších dní budou teploty
držet kolem pětadvacítky.

● Připravte se na déšť. Pršet
by mělo do příštího pátku.

Český horor
Vinařice na Berounsku
obsadili filmaři. Natáčejí
tam nový český horor
s názvem Polednice. Jed-
nu z hlavních rolí ztvární
Aňa Geislerová. ČTK

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK PRAHA
Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a změnami. Největší byla změna majitele, kterým je již čtvrtým rokem
německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen s nábytkem a bytovými doplňky po celém Německu. Převzetí mělo a stále má pozitivní vliv na další rozvoj a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými
doplňky ASKO, kterých je v České republice momentálně dvanáct a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a rozšířit sortiment, zpřehlednit
obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy do našeho týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby
se u nás každý cítil dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou, když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

Pracoviště: ASKO – NÁBYTEK,
Praha Čakovice, Obchodní zóna Globus

V případě, že Vás tato nabídka práce
zaujala, pošlete nám svůj životopis

na e-mailovou adresu:
rudolf.vitek@asko.net.

V případě, že Vás zařadíme
do výběrového řízení, budeme Vás

kontaktovat.

POPIS POZICE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží

• ochota učit se nové věci
• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost za jejich
správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části prodejny
a ve svém sortimentu

POŽADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

POPIS POZICE:
• starost o výstavu a údržbu zboží na prodejně
– spoluvytváření expozic zboží
• zodpovědnost za montáž a demontáž zboží
• provádí drobné opravy

POŽADUJEME:
• praxe na obdobné pozici výhodou
• minimálně výuční list
• průkaz na řízení VZV výhodou
• pečlivost, zručnost, smysl pro detail
• samostatnost, spolehlivost, příjemné vystupování
• pozitivní přístup k práci
• fyzickou zdatnost
• trestní bezúhonnost

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• podílí se na fyzických operacích spojených
s naskladněním a vyskladněním zboží

• zodpovídá za fyzický příjem a výdej zboží
• kontroluje zboží při naskladnění
• zodpovídá za SPRÁVNÉ uložení zboží na určenémísto a inventuru

POPIS POZICE:
• provádění pokladních transakcí
– hotovostní a bezhotovostní platby
• administrativní práce související s provozem kanceláře obchodu

POŽADUJEME:
• ukončené středoškolské vzdělání
• praxe na obdobné pozici výhodou
• uživatelskou znalost práce na PC podmínkou
• pečlivost, spolehlivost
• příjemné vystupování, orientaci na zákazníka
• časovou flexibilitu
• trestní bezúhonnost

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

• hmotná zodpovědnost
• komunikace se zákazníky, skladem a finančním
oddělením

• spolupráce s ostatními pracovníky na pobočce

Dnes budou tropy,
vlna veder končí

inzerce

Obrovská rána otřásla včera
ráno litvínovskou chemičkou
Unipetrolu. Domy se údajně
třásly v blízkém Horním Ji-
řetíně. Fabriku pohltil oheň
a hustý černý dým se valil
nad okolím. Podle místních
obyvatel se ve vzduchu obje-
vil silný spad černých mast-
ných sazí. Podle zasahujících
hasičů, jejichž sbory se na
místo sjely z celého Ústecké-
ho kraje, neunikly žádné je-
dovaté látky. Unikaly plyny,
které sice nejsou toxické, ale
při větší koncentraci mohly
způsobovatmalátnost amdlo-
by. Poslední zprávy hovoří
o tom, že explodovala propy-
lenová jednotka, která způso-
bila následný požár. Hrozily
další výbuchy, hasičům se ale
odpoledne podařilo dostat po-
žár pod kontrolu. Havárie si
naštěstí nevyžádala žádného
mrtvého, záchranka musela
ošetřit jednoho zraněného
hasiče a další čtyři, kteří zko-
labovali. MAP, ČTK

Silný výbuch.
Chemička
v plamenech
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Mohutný výbuch
v čínském přístavním
velkoměstě si vyžádal
nejméně 50 mrtvých.

Obří ohnivá koule stoupající vysoko
nadmrakodrapy, na město prší svítící
trosky. Čínským přístavním městem
Tchien-ťin ve středu večer tamního
času otřásly dva mohutné výbuchy.
V přístavním skladišti explodovaly
buď trhaviny, nebo zápalné látky.
Mezi mrtvými je i 12 hasičů, v nemoc-
nicích je asi 700 zraněných, z nichž
71 je ve vážném stavu.
Mnozí obyvatelé města na internet

napsali, že to bylo jako apokalypsa.
„Slyšel jsem tři výbuchy, bylo to jako
konec světa,“ napsal jeden z uživate-
lů. A studentka z Tchien-ťinu dodala:
„Měla jsem pocit, že je zemětřesení.“
Tlaková vlna výbuchů se přehnala

okolím, roztřásla budovy a rozbíjela
skleněná okna. Jeden z obyvatel uve-
dl, že výbuch vyrazil všechny dveře
v několika domech a způsobil výpa-
dek proudu. „Všichni jsme stáli ven-
ku a poslouchali, jak na zempadá tříš-
tící se sklo,“ dodal. Na včerejších foto-
grafiích byl stále vidět hustý, černý
kouř stoupající z místa explozí. ČTK

Na nebi se to rojilo
Na obloze bylo živo. Země totiž prolétla ro-
jem Perseid. Meteory byly výrazné i na vir-
ginské obloze v USA. Znovu budou mít Per-
seidy takto příznivé podmínky až v roce
2018. AP

Přes 500 zraněných AP

Zprávy krátce

Americký ministr zahraničí
John Kerry dnes slavnostně
otevře v Havaně americkou
ambasádu. Na akci však nebu-
de pozván nikdo z kubán-
ských disidentů. USA tak po-
kračují v normalizaci vztahů
s Kubou bez zástupců kubán-
ské opozice, kteří jsou kubán-
ským režimem perzekvováni.
Tento způsob jednání na úkor
lidských práv kritizuje napří-
klad i republikánský kandidát
na prezidenta USA Marco Ru-
bio, jenž má kubánský původ.
Velvyslanectví Kuby bylo ote-
vřeno ve Washingtonu již
20. července. USA a Kuba tak
oficiálně obnovily diplomatic-
ké vztahy po 54 letech. NEK

NEZAPOMENUTELNÉ ZÁŽITKY BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

EFRAKČNÍ OPERACE NAD 50 LET!

ento druh operace se provádí
ýměnou lidské čočky za
mělou čočkumultifokální.
to řešení pro pacienty, kteří

evidí do dálky a na blízko současně.

PERACE ŠEDÉHO ZÁKALU!

šetření bez objednání
jmodernější operační technologie
perační tým smnohaletými zkušenostmi
nimální objednací lhůty

chnologie FemtoFAKO LenSx

ožnost volby operační technologie
ypu nitrooční čočky

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

klinika Horní Počernice,
hodní 2694/2, Praha 9
l: info@ocniklinikahp.cz
281 865 664, 602 105 355
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LASEROVÁOPERACE DO 45 LET!

technologie ReLEx SMILE

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den:

11.  12. 9. 2015

+ 17. a 24. 9. 2015

REFRAKČNÍVÍKEND:

SLEVOVÉ

AKCE

na laserové

technologie!
www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz

www.mfdnes.cz/autoskola

AUTOŠKOLA NANEČISTO
Uspěli byste i dnes u zkoušek?
 S námimáte řidičák v kapse!Od 17. SrpNA

Výbuch na tržišti:
přes 70 mrtvých
Při výbuchu chladírenského ná-
kladního automobilu plného vý-
bušnin včera v Bagdádu zahynulo
nejméně 76 lidí a dalších přes
200 utrpělo zranění. Útok se stal
na přeplněném tržišti v šíitské
čtvrti Sadr City. K atentátu se při-
hlásili sunnitští radikálové z hnu-
tí Islámský stát.

Ženské pisoáry končí
Třináct let mohly ženy na záchod-
cích v kongresovém centru v ra-
kouském Salcburku chodit místo
na tradiční mísu na pisoáry urče-
né speciálně pro ně. Kvůli nedo-
statku zájmu těmto zařízením
ale zvoní hrana a budou odmon-
tována. Bezdotyková zařízení
v mnohých vyvolávala rozporupl-
né pocity už proto, že je třeba
nad nimi zaujmout pozici sjezda-
ře na lyžích. ČTK

inzerce

Bylo to jako
konec světa

Kuba. Vlajka
USA v Havaně
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Český spisovatel Josef Urban
je u nás znám nejen svou ro-
mánovou tvorbou, ale i filmo-
vými adaptacemi svých děl,
na kterých se mnohdy sám
scenáristicky a producentsky
podílel. Za film 7 dní hříchů
byl v roce 2013 oceněn Sloven-
skou hlavní kinematografic-
kou cenou IGRIC. „Filmovou
podobou svých děl jsem byl
v zásadě vždy zklamán,“ říká.

Čím si vysvětlujete oblibu
české filmové produkce ve
zfilmovávání vašich děl?

Film byl promne vždy prvo-
řadým cílem a již při psaní ro-
mánu vždy počítám s tím, že
se bude natáčet. S věkem se to
ovšemmění. Měl jsem to štěs-
tí, že každé moje dílo bylo na-
točeno, někdy z jedné předlo-
hy vzniklo i více filmů.

Jaké to je, vidět své dílo ve
filmové podobě?

Abych pravdu řekl, byl
jsem zklamán. Také proto
jsem se stal producentem,
abych svá díla více ochránil.
Je to hlavně tím, že film je na
rozdíl od knihy kolektivní
dílo, tedy se zákonitě odchylu-
je od autorovy představy.

O čem je váš již čtvrtý ro-
mán Tenkrát v ráji, který
vyšel letos na jaře?

Pojednává o legendárním
horolezci Joskovi Smítkovi,
o jeho trnité cestě ke svobodě.
Také o lásce, jež je nám do vín-
ku geneticky vštípena. Vyprá-
ví ale také o odporu k jakému-
koli diktátu, neboť člověk tou-
žící po nezávislosti se nedá
jen tak ohnout.

Jak se podle vás liší práce
českého spisovatele a sce-
náristy?

Tyto profese se zásadně liší.
Je to dáno samotnou podsta-
tou literárního či filmového
zpracování. Zatímco knihu
čtete normálně několik dní,
film zhlédnete v pevně stano-
veném čase. Pokud něčemu

nerozumíte v knize, na něco
zapomenete, může listovat
směrem zpět. Tuto možnost
ve filmu nemáte. Děj se tak
může stát nesrozumitelným.

Jste bývalý reprezentant
ČSSR ve sjezdu na divoké
vodě. Najdete si čas na
sport i dnes?

Život beru jako sport, nelze
to jinak. Celý ho pojímám
jako jízdu na řece. Vím, že po
peřejích přicházejí tichá mís-
ta. Jak daleko je moře, ještě
netuším, ale vím, že se blíží.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nemůžete v horkých letních
dnech usnout?
„Teplota, stejně jako výky-

vy světla nebo změna času,
je jeden z důležitých stimu-
lů, které vyrovnávají nebo
také rozbíjejí biologické

rytmy,“ popisuje psychiatr
Petr Smolík, který se specia-
lizuje na poruchy spánku.
Jaký počet hodin spánkového

dluhu už nelze dospat? Co se bě-
hem něj děje? Dočtete se v páteč-
ním vydání týdeníku Téma.

Zahájení mší
Trutnoff Open Air Festi-
val, který se uskuteční ve
dnech 20. až 23. srpna, za-

hájí ekumenická boho-
služba za doprovodu oper-
ního zpěváka Aleše Pro-
cházky a nejhlasitější ka-
pela festivalu Boron. ČTK

840 40 40 40
3.989.220,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

fotavoltalické panely a infra
kabina ve standardu domu

www.DOMY-PREZLETICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

Spisovatel, scenárista, režisér a producent Josef Urban J . U.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

DRAŽBA Byt 3+kk, 95 m². Praha 10
Kamelova 3260/3, Záběhlice, Praha 10.
Byt 88 m², balkon, sklep, garážové stání.
2. patro, vedle Park Hostivař.
Cena: 3 900 000 Kč Odhad 5042000,
tel.: 774125553, office@mancipo.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7719162

PRODEJ Rekreační chata Křivoklátsko
Krásná dřevěná chata, kolaudace 2006,
podezděná, 85 m², klidné prostředí v lese
elektřina, nezátopová oblast, Sýkořice.
Cena: 399 000 Kč kompletní cena
tel: 602235760, lajbner@niktelreality.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7595364

PRODEJ Rodinný dům 5+kk 136.0 m²
Rodinný dům 5+kk o ploše 136.0 m² s
pozemkem 334.0 m². Cholupice jsou
městskou částí Prahy 12.
Cena: 7 068 010 Kč
www.cholupicedomy.cz, tel.: 277271898
Více na webu: reality.idnes.cz/n7798672

Psychiatr: Tropické teploty
mají vliv na kvalitu spánku

Film byl pro mě
cílem od počátku

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
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BENAARONOVITCH
ŘEKY LONDÝNA
JmenujisePeterGrant.Doled-
na jsem byl jen obyčejný čet-
nický elév působící v řadách
onémocnéarmádybojovníků
zaspravedlnost,kterouvšichni
rozumně uvažující lidé znají
pod označením Metropolitní
policie, a všichni ostatní jako

Pendrekáři. Jenže pak, jedné noci, při vyšetřování jis-
té vraždy, jsem se pokusil získat svědeckou výpověď
od muže, který byl mrtvý, ale také zne-
pokojivě výřečný, což mi zajistilo
pozornost vrchního inspektora
Nightingalea, posledního čaro-
dějeAnglie.Aprávě tehdy, jak se
říká, začínámůj příběh.

BENAARONOVITCH
ŘEKY LONDÝNA
JmenujisePeterGrant.Doled-
na jsem byl jen obyčejný čet-
nický elév působící v řadách
onémocnéarmádybojovník
zaspravedlnost,kterouvšichni
rozumně uvažující lidé znají
pod označením Metropolitní
policie, a všichni ostatní jak

Pendrekáři. Jenže pak, jedné noci, při vyšetřování jis-

www.argo.cz

289 Kč

CO BY SE DĚLO, KDYBY
DOSPĚLÝ HARRY POTTER

ZAČAL PRACOVAT U POLICIE…

Zprávy krátce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Film Miloše Formana
Přelet nad Kukaččím
hnízdem získal zlatých
oscarových sošek:
a) 3
b) 4
c) 5

2 Tento hokejista hrál
v reprezentaci poprvé
v roce 1992 ve
Stockholmu proti
Švédsku. Bylo mu
20 let:
a) Jaromír Jágr
b) Jiří Šlégr
c) Martin Straka

3 Bouře rodící se
v severním Pacifiku,
které dorážejí do
Karibiku a na
jihovýchod USA, jsou:
a) hurikány
b) cyklony
c) tajfuny

4 Prezident Spojených
států amerických
Barack Obama
vstoupil do federální
politiky v roce:
a) 1991
b) 1996
c) 2000

5 Otcemmoderní
chemie, který skončil
pod gilotinou, bývá
nazýván Francouz:
a) Lavoisier
b) de Laplace
c) Poincaré Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,5 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 34
Max. 38

Min. 28
Max. 32

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
14:40 Mezi supy
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Zvířata v životě člověka:
Opice

14:30 Za obřími rybami s Jaku-
bem Vágnerem (1/6)

15:20 Poutní místa: Sloup
15:40 Válečníci: Napoleon

Bonaparte
16:30 Věda na vlastní kůži (2/50)
17:25 Boj o život: Narození (1/6)
18:15 Na cestě po Bora Bora
18:45 Večerníček
18:55 Vzhůru dolů!
19:20 Do neznáma (35/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 O Janovi a podivu-
hodném příteli
Pohádka (ČR, 1990). Velká
výpravná pohádka o tom,
jak si mládenec poradil
s nástrahami kouzelníka
Magnuse a vysvobodil prin-
ceznu Agnes ze zajetí. Hrají:
E. Vejmělková, J. Kemr, J. Vinklář,
R. Brzobohatý, T. Valík adalší

21:39 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:40 Všechnopárty
22:30 Z Televarieté
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:00 Motiv II
01:40 Bydlení je hra
02:05 Designtrend
02:15 Sváteční slovo teologa

a spisovatele Zdeňka
A. Emingera

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Jižní Pacifik (3/6)
Nekonečnámodř. Jak je
možné, že uprostřed všeobec-
né hojnosti amořskéhobohat-
stvímusejí největší predátoři
této planety bojovat o přežití?
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Za obřími rybami s Jaku-
bem Vágnerem: Sumec
velký (2/6)

21:45 Krok do tmy
Drama (SR, 2014)

23:45 Impérium - Mafie
v Atlantic City II (12/12)

00:45 CIA proti teroristům:
Dronová válka (1/2)

01:30 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva
o Normandii (10/12)

02:30 Z očí do očí
03:10 Já jsem tam a ty jsi tady

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako upovída-
ný pekař? Kateřina Brožová
jako svůdná zmrzlinářka?
Pavel Nový jako krvelačný
řezník? To vše a mnohé další
v novém zábavném pořadu,
ve kterém skrytá kamera
hraje prim! Moderují Andrea
Kerestešová a Martin Dejdar

21:30 Brutální Hanna
Akční film (USA/N/VB,
2011)

23:50 Francouzská spojka II
Akční krimidrama (USA,
1975)

02:20 To je vražda, napsala VI
(20)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:10 Wolffův revír VII (8)
Krimiseriál (N, 2002)

03:55 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisou

13:15 Óčko hity
14:00 Beats for Love

Festivalový report
14:20 Óčko hity
16:30 Beats for Love
16:45 Óčko hity
18:00 Óčko on the road
18:05 Óčko hity
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 ShowREC: Úplně nejvíc
21:05 Simply the best
22:00 Užít Mallorcu
22:05 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 2Bobule
Komedie (ČR, 2009). Honza
žije spokojeně se svou pří-
telkyní na Moravě v domě
po dědovi a snaží se pronik-
nout do tajů vinařství. Jeho
poklidný život však nečeka-
ně skončí, když se objeví
kamarád Jirka... Hrají:
K. Hádek, T. Voříšková,
L. Langmajer, L. Lipský a další

22:20 96 hodin
Akční film(Fr./USA/VB,2008)

00:10 Dr. House V (2)
Seriál (USA, 2008)

01:00 Máma II (12)
01:20 Doktorka z Dixie II (18)
02:00 Novashopping
02:30 Sígři ve výslužbě
03:35 DO-RE-MI
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (338)

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (5)
Krimiseriál (USA, 2013). Vyšet-
řování vraždy při přepadení
nelegálního pokerového tur-
naje připomene Ironsideovi
jeho vlastní začátky u policie.
Hrají: B. Underwood, P. Schrei-
ber, S. Grammer a další

21:10 Ironside: Na straně
zákona (6)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:05 Útes smrti
Thriller (Austr., 2010)

23:50 Horská dráha
Thriller (USA, 1977)

02:05 Dexter VII (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:00 Akta X VI (1)
Sci-fi seriál (USA, 1998)

03:45 Útes smrti
Thriller (Austr., 2010)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (18)
13:15 Beze stopy VII (2)
14:15 Dr. House V (2)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (338)
16:35 Máma II (12)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (7)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (33)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír VII (8)
13:35 Komisař Rex VI (12)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (11)
Samota 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

15:45 Osudová cesta
Romantický film
(N, 2014)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X VI (1)
13:55 Jmenuju se Earl (3)
14:25 Simpsonovi XXV (2, 4)
15:50 Teorie velkého třesku (4)

Efekt světélkující rybky.
Sitcom (USA, 2007)

16:20 Futurama (8)
Drtivý odpad. Anim. se-
riál (USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (6)
17:55 Hvězdná brána X (4)

Baalovy klony. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi XXV (5-7)
Anim. seriál (USA, 2013)

06:00 Ranní fresh
09:00 Bravo tv lajfka

Martin Harich hraje naživo!
09:05 Ranní fresh

Vstávání s muzikou
09:55 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
10:00 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

12:00 Ohýbej léto
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop

„Chovejte se
slušně, půjdou
kolem kobyly.“
PAVLA BLÁHOVÁ

Facebook
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Jan
Neuvirt
Takové,

kde není hlava
na hlavě.
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Jan
Milember

Kde není přelidněno
a vstup je za

rozumnou cenu.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

osUDoVÁ LÁskA! Již dlouho hledáte tu pravou
lásku? Dosud jste nepotkali nikoho, u kterého by
přeskočila pověstná jiskra?

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 88pHp a svým dotazem!

Rádi byste si občas dali
v práci nohy na stůl, jak to

vídáte ve ilmech, jen se bojíte, že zrov-
na v tu chvíli by někdo přišel.

Beran 21/3–20/4
Na vašich rodinných toul-
kách objevíte zajímavé mís-

to, které se v turistických průvodcích
zatím nevyskytuje. Napravte to.

Váhy 23/9–23/10

Pořídit domácího mazlíčka
svým blízkým jako dárek má

v sobě vždy jistá rizika, proto si to dobře
rozmyslete. Ať potěšíte.

Rak 22/6–22/7
Nejraději byste si dali inzerát
typu: Lásko, čekám. Jenom-

že vás právě už to čekání nebaví – takže
spíše: Lásko, přijď už.

Kozoroh 22/12–20/1

Partner bude brblat proti
vašemu plánu na kulturní

občerstvení v podobě nějaké výstavy či
jiné pro něj nudné akce. Ale půjde.

Býk 21/4–21/5
Zdá se, že vám v práci někdo
schválně přeřizuje hodinky

a dnes vůbec ale vůbec neubíhají. A vy
už se těšíte na své plány.

Štír 24/10–22/11

Neplašte se, pokud před
vámi začne partner něco ta-

jit, možná se jedná o pěkné překvapení.
Raději mu ale své obavy sdělte.

Lev 23/7–22/8
Dáte si dnes záležet na úkli-
du, protože čekáte návště-

vu, před níž byste chtěli své hnízdečko
předvést v co nejlepším světle.

Vodnář 21/1–20/2

Kolegy se budete snažit
svést na scestí, protože máte

pocit, že být na konci týdne v práci dle
předepsané pracovní doby je out.

Blíženci 22/5–21/6
Letní kino vás bude lákat,
takže začnete apelovat na

své blízké, aby vás doprovodili. S jejich
pohodlností to ale bude těžké.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku se vám bude
špatně přizpůsobovat komu-

koliv, ale nakonec se přemůžete a bude-
te komunikativnější a ochotnější.

Panna 23/8–22/9
Nerozčilujte se, i když vám
přijde, že v práci není téměř

s nikým dohoda. Přece jenom se nako-
nec na něčem shodnout musíte.

Ryby 21/2–20/3

MAGICKÁ
VĚŠTÍRNA

Rychlý výklad karet přes SMS!
Ptejte se na cokoliv!

Posílejte SMS ve tvaru 15SBP a svůj dotaz na číslo 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

TRUMP
Zatímco česká politická scéna si užívá relativní prázdninový
klid, jinde politické vody v těchto měsících víří více, než by si
kdo ještě před pár měsíci pomyslel. V takových Spojených stá-
tech amerických žije celostátní politika fenoménem Trump.
Podnikatel Donald Trump se v polovině června rozhodl usilo-
vat o nominaci Republikánské strany na úřad prezidenta USA.
Ačkoli Trump nebyl doposud v žádné volené funkci, jeho jmé-
no se v souvislosti s možnými kandidaturami na prezidenta ob-
jevovalo již od roku 1988. Do politiky však v minulosti zasaho-
val i svými financemi, když sponzoroval řadu politických kam-

paní politiků z obou hlavních po-
litických stran. Ostatně sámmá
pestrou stranickou minulost. Ač
je dnes zmiňován jako republi-
kán, v minulosti byl i členem De-
mokratické strany a rovněž men-
ší Reformní strany. Trump se
vrhl do boje o republikánskou no-
minaci střemhlav. Vybírá si popu-

listická témata, u nichž lze spoléhat, že mu zajistí podporu
značné části americké společnosti. Zejména se opírá do imi-
grantů. Čísla z průzkumů veřejného mínění zatím naznačují,
že mu strategie vychází. Aktuálně vede žebříček republikán-
ských adeptů o prezidentskou nominaci a nic na tom nezměni-
lo ani jeho vystoupení v debatě republikánských uchazečů mi-
nulý týden, během které vyvolal kontroverzi hned několikrát.
Například když nevybíravě zaútočil na moderátorku debaty
kvůli dotazům, které mu kladla, nebo když jako jediný z repub-
likánských uchazečů nevyloučil samostatnou kandidaturu, po-
kud nezíská stranickou nominaci. Tento postoj se mu nakonec
může stát osudným. Americký stranický systém a dominance
dvou hlavních stran se zatím zdají pevné. A to i přesto, že obě
strany si čas od času procházejí bouřlivým vývojem.

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

DEFORMACE
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Změna tvaru či podoby
často vnějším (násilným)

působením.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Cecilie
Holečková
Jakékoliv,

hlavně že je tam
voda.

Anketa Které koupaliště máte nejraději?

Dopisy a vzkazy

Jak to vidím já
Carla Mizzau ve svém
sloupku položila otázku:
„V čem spočívá rozdíl
mezi Evropanem prchají-
cím před druhou světovou
válkou, jenž překonal ně-
kolik hranic, aby začal ži-
vot kdekoliv jinde na svě-
tě, a například Syřanem,
jenž utíká před zběsilou
válkou do Evropy?“ Pokud
se mám vyjádřit též pouze
několika řádky, musím
svou odpověď zjednodu-
šit, ale tak, aby vystihla
pokud možno problém.
Evropané a jejich potomci
se v zemích, které je přija-
ly, zcela etablovali a byli
k nim za všech okolností
loajální. V případě někte-
rých uprchlíků a jejich po-
tomků z islámských zemí
tomu tak v minulosti ne-
bylo, není a v blízkém vý-
hledu nebude. Islámské
náboženství u některých
z nich deformuje jejich
ostatní konání a způsobu-
je utrpení těm, kteří jim
nabídli pomoc. Proto ně-
kteří z nás odmítají tako-
vé uprchlíky totálně. Není
to asi správné, ale dovedu
to pochopit. Má snad paní
Carla Mizzau v tomto pří-
padě metodu, jak oddělit
zrní od plev?

IVAN DOLEJŠÍ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Sloupek

Citát

Vybírá si populistic-
ká témata, u nichž
lze spoléhat, že mu
zajistí podporu.

Slovo dne

„Myslím, že by
měly mít právo
i na sňatek.“
ANETA LANGEROVÁ

ZPĚVAČKA
Páry stejného pohlaví by

měly mít stejná práva jako páry
rozdílných pohlaví. Tedy i právo
na sňatek, myslí si populární

zpěvačka, která by jim umožnila
i adopce.
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Na operační sys-
témmůžete zdar-
ma upgradovat
z verze 7 i 8.

29. července 2015 je pro
Microsoft zásadní datum. To-
hoto dne si totiž první uživa-
telé mohli nainstalovat ope-
rační systémWindows 10.
Aktualizace se hlásilaměsí-

ce předem v podoběmalé vla-
ječky na liště vedle hodin.
Zpočátku toto sdělení vypada-
lo pouze jako předčasné upo-
zornění, ukázalo se však, že
Microsoft zvolil chytřejší pří-
stup.

Instalační soubory se totiž
do počítačů stáhly s předsti-
hem, aby nebylo nutné si po-
třebná data tahat až teď, po
oficiálním vydání.
JakáWindows 10 jsou? Nej-

významnější novinkou pro
mnoho lidí je upgrade zdar-
ma. Na desítky můžete příští
rok přejít z Windows 7 a 8
bez jakýchkoli nákladů. Mů-
žeme si klást otázku: Je to
dobrý krok? První ohlasy tvr-
dí, že ano, aktualizaci totiž
ocení i původní uživatelé kla-
sických windows stejně jako
příznivci inovovaného pro-
středí s dlaždicemi.
Vrátila se postrádaná na-

bídka Start, která byla posled-
ní roky trnem v oku všem

konzervativním uživatelům.
Díky jejímu zmrtvýchvstání
máte opět přístup k progra-
mům,můžete ji ale pohodlně
využít i pro widgety z osmi-
ček.
Na rozdíl od nich tato na-

bídka nemá ani pevné rozmě-
ry. Konečně se po pauze vrací
i ta vlastnost windows, kvůli
které jsou tak populární – do-
kážou se přizpůsobit.
Zlepšil se i systém vyhledá-

vání, které teď uživatelé mají
vlastně všude po ruce, Micro-
soft má i velké plány s asis-
tentkou Cortanou a samozřej-
mě užším provázáním s tele-
fony a tablety. Uvidíme, co
budoucí aktualizace přine-
sou…

Zásahy do operačního systé-
mu spoustu uživatelů děsí.
Nepřijdu o svá data? Co a jak
si mám zazálohovat? Zvládne
to můj počítač? Minimálně
na poslední otázku je přízni-
vá odpověď, požadavky Win-
dows 10 se oproti předchůd-
cům nezměnily. Stačí proce-
sor s taktem 1 GHz, 1 GB ope-
rační paměti, 10 GB místa na
pevnémdisku a grafický akce-
lerátor s podporou DirectX 9,
což je prakticky jakýkoli
stroj z poslední dekády.
Pokud jste se už dříve k pře-

chodu na desítky registrova-

li, možná už máte vše potřeb-
né na disku. Systémna novou
verzi přejde stejně jako bě-
hem jiných aktualizací, nepři-
jdete o svá data ani progra-
my, celý proces se ale může
protáhnout, zvlášť pokud ne-
máte v počítači SSD disk.
Pokud si přesto na instalaci

netroufáte, e-shop Miro-
net.cz nabízí servisní balíček.
Můžete tak ušetřit čas i kapa-
citu připojení, vyhnete se pří-
padným konfliktům s vaší
konkrétní konfigurací počíta-
če a navíc můžete získat i do-
poručení na upgrade sestavy.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

při nákupu notebooku či PC s Windows 7 (SP1)
nebo 8.1 v době od 29.7. je služba zcela zdarma

přechod na Windows 10
bez starostí

b

590,-
bezplatný upgb

Aktualizace systému není třeba se bát. MIRONET

Windows 10 se dají uživatelsky přizpůsobit. MIRONET

inzerce

První dojmy z nových
Windows 10opravdu potěšily

Upgrade. Jak na něj vyzrát



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53932

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62151505

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222251751

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52072

Práce - nabídka

• Podpora prodejny–22.000,-
Kč. Popis práce:poskytování in-
formací zákazníkům, podpora
prodeje a marketingových
strategií, ochrana majetku kli-
enta. Požadujeme: komunika-
tivnost, spolehlivost, trestní
bezúhonnost. Nabízíme:práci
ve stabilní společnosti, nábo-
rový příspěvek, práci na HPP i
brigádně. Tel:800 111 112.
E-mail: nabor@m2c.eu.47206

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153154

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecnou
sestru a zdravotnického asisten-
ta na lůžka následné péče. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.53428

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze! Zá-
jemci zasílejte své životopisy na
adresu prace@cz.g4s.com. Více
informací na www.g4s.jobs.cz53666

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Balení,
vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 724772129 53689

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zapracování 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952953809

• AUTOMECHANIK Praha 8 a
9. HPP, vyučení v oboru a pra-
covitost nutné! Praxe a ŘP B vý-
hodou. Nástup ihned. Životo-
pisy zasílejte na:
david.volf@chara.cz54256

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54290

• ZŠ Praha 6 hledá od
1.9.2015 učitelku pro 1. stu-
peň alternativy montessori (
umožníme doplnění kurzu).
Tel: 721 274 31054447

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po
celé Praze se zajištěným odvo-
zem. Výplata týdně. Placené
90,- čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce a možnost postu-
pu v rámci společnosti. Ná-
stup ihned. Volejte 602600092
nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz54632

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro ID a SD, studen-
ty. Mzda až 80Kč/hod. Kon-
takt: 224109445, 777470798.54676

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro budovy vrát-
nic. typu s obchůzkou v Praze
6, 9 a 10. Požadujeme certifi-
kát odb. způsobilosti. T:
27478274754710

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU. Odměna
95-105 Kč/hod, nástup ihned,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz54727

• Na brigádu DPP do konce
září 2 lidi na obsluhu parkoviš-
tě v Tuchoměřicích u letiště.
70Kč/hod. Tel: 734513843. 54776

• Hledáme tým na brigády s
odvozem z metra Opatov.
Vhodné pro muže i ženy. Roz-
balování zboží, štítkování,
vkládání návodů, vykládka.
BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,-
-80,-Kč/hod. a výplata týdně.
Nástup ihned. Volejte
727903708 nebo:
brigadnici@wellpack.cz, více
info na: www.wellpack.cz 54782

• Nabízíme práci pro samo-
statné kuchaře do nově otevře-
né restaurace Eurest v České
televizi na Kavčích horách. Pra-
covní doba po - pá, ranní smě-
ny, víkendy volné. V případě
zájmu volejte p. Vrkoslava na
tel. č. 731438254 nebo pí Čer-
vinkovou na tel. č. 731438468.54793

• Přijmeme zkušené bezpeč-
nostní pracovníky do admin.
budovy v centru Prahy. Nad-
standartní mzda! Požadujeme
práci s PC. 734 397 507,
grosslova@centr.cz54818

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí,
odečtů,montáží a správy teple-
ných zdrojů hledá pracovníky
na tyto pozice: provozní tech-
nik správy bytových domů a
údržbář - drobné opravy a údrž-
by, montáže a výměny vodo-
měrů aměřičů tepla, instalatér-
ské práce. Požadujeme praxi v
oboru, spolehlivost, práce na
PC, řidičský průkaz, bezúhon-
nost, časová flexibilita, u údrž-
báře požadujeme elektro-vy-
hláška č. 50. Nabízíme odpoví-
dající ohodnocení, nástup ih-
ned nebo dle dohody. Životopi-
sy zasílejte na adresu
stekrtova@fps-praha.cz.54835

• Hledáme ženu k lince do vý-
robny na zpracování ryb v Ča-
kovicích (Praha 9). 80,-Kč/hod.
Práce v chladu. T: 734513843. 54847

• Ostraha Zdiby. Na ostrahu
log. areálu ve Zdibech přijme-
me bezp. pracovníky. Požadu-
jeme: čistý TR, zdravotní způ-
sobilost, samostatnost, tel:
602935880.54961

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Dlouho-
dobá spolupráce HPP i DPP.
Více informací na tel.
60669377354967

• Společnost zajišťující správu
nemovitostí v Praze hledá
paní na úklid bytů a domů.
Tel.: 222 724 975, Mob.: 777
336 558.55123

• Agentura hledá ženy (i dů-
chod. věku) na pravidelné
dlouhodobé úklidy domácnos-
tí. Volejte Po-Pá, 9-17.00 h. t:
603237983, 603553444,
24500985955131

• Ag. hledá chůvu s praxí - 2
děti, Praha 10, po, út, čt, 9-18
h. Nástup září. Volejte po-pá,
9-17.00 h. t: 603237983,
603553444, 245009859 55133

• Přijmeme mzdovou účetní.
SŠ, VŠ, pracoviště Praha 4 Cho-
dov, životopisy na:
margita.kukiova@pancer.cz55143

• BS přijme strážné + psovody
pro Prahu a strážné pro Čelá-
kovice. Vhodné i pro důchod-
ce na DPČ. Tel. 736750521,
73675052355165

• Společnost TRADE CENTRE
PRAHA a.s. se sídlem v Praze
hledá zaměstnance na pozice
strojník, plavčík a pokladní
pro zajištění provozu bazénu
Strahov. Životopisy zasílejte
do 20.8.2015 na e-mail:
email@tcp-as.cz.55170

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396855179

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51446

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930453413

• Z důvodu dlouhodobého za-
městnání v Praze hledám pro-
nájem bytu vhodného pro ro-
dinu s jedním dítětem, může
být i nezařízený. Nekuřáci, tel.
72263396054636

• Poptávám tímto pronájem
pro manželé - hlavně u metra
a v rozumném stavu. Můžeme
dát až 12 tis - záleží v jakém
stavu byt je. Děkujeme.
77508849854751

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 51484

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553465

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363653840

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - sta-
vební povolení, kolaudace,
projekty a další doklady. Dále
poradenství pro ženy amuže v
oblasti seznamování. Tel.:
73112467155039

Finance - nabídka

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951389

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151424

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovi-
tostí od 4%. Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-13
77815332452920

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los!53524

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18 h54669

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.8.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53325

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• FOTBALOVÁ MÁNIE! Spoj se
s ženskou, která žije fotbalem
a SEXEM! Máme kontakty! Na-
piš SMS ve tvaru 32PRR a text
na 909 15 40
• Hrátky tam dole mě přivá-
dějí k šílenství! Chci být šílená
právě s tebou! Eva! Cinkni mi
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 56CUF
a tvůj text!
• Krasavice sice zrovna nejsem,
ale 100% uspokojení se mnou
určitě dosáhneš! Pracovitá
aplněoddaná Jiřinka68.Ozvi
se 909 80 50 40 kódMKF52

• Udržovaná vdova Helenka
53. Po manželovi mi zůstalo
napěchovaný konto a prázdný
místo v srdci a posteli. Je čas
začít znovu žít! Pomiluj mě! Za-
volej na tel.: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
77TLH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Tel.: 777 254 727 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ
CELLDÖMÖLK
Hotel JUFA VULKAN THERMEN RESORT
6x ubytování, polopenze, vstupné do lázní,
doprava autobusem

14.9. - 20.9.

9.590 Kč

KontaKt:
e-mail: job@jlv.cz, tel. 702 014 392

KUCHAŘ/KA
SaMooBSLUŽnÁ

REStaURaCE - PRaHa 4
- práce: PO – PÁ

- vyučení v oboru podmínkou

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Cestování - nabídka

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Obývací pokoj je místem oddechu
a pohody. Nábytek, který si pro Váš

obývák vyberete, by měl být v souladu s Vaší
představou o útulném a příjemném bydlení.
V jeho společnosti se máte cítit komfortně,
zkrátka jako u Vás doma! V prodejnách
ASKO na Vás čekají kompaktní obývací
sestavy různých provedení a materiálů, které
prodáváme po jednotlivých elementech
nebo v kompletních sestavách. Přijďte se
k nám přesvědčit a bydlete dle Vašich
představ!

Váš obývák snů

www.asko.cz

Na okruhu v Brně
se závodí už 50 let.
Z Čechů letos
pojedou Abraham,
Hanika a Kornfeil.

Elitní světoví motocyklisté se
opět představí na Masaryko-
vě okruhu v Brně. Organizáto-
ři Velké ceny České republi-
ky však mají již dva roky vel-
ké problémy se zaplacením
takzvaného zalistovacího po-
platku a reálně hrozí, že mo-

ravská metropole bude za
rok v kalendáři mistrovství
světa chybět. Prvním krokem
k záchraně závodu mistrov-
ství světa je spolek, který by
v příštích letech mohl Grand
Prix pořádat. Jeho vytvoření
včera schválili zastupitelé Ji-
homoravského kraje a také
města Brna. Ani tak není jis-
té, zda se v příštích letech
v Brně pojede. Vše bude zále-
žet na promotérovi závodů,
společnosti Dorna.
Stejně jako před rokem bu-

dou v Brně startovat tři čeští
jezdci – Karel Abraham (Mo-
toGP), Karel Hanika a Jakub

Kornfeil (oba Moto3). České
předky má i držitel divoké
karty v nejslabší kubatuře
Kevin Hanus, jenž ale jezdí
s německou licencí.
Abrahamův start byl nejis-

tý, jediný Čech v královské
kategorii totiž předešlé čtyři
závody ze zdravotních důvo-
dů vynechal. Při tréninku na
červnovou Velkou cenu Kata-
lánska upadl a podrobil se
operaci palce na levé noze.
V úterý oficiálně oznámil, že
v Brně pojede. „Počítám
s tím, že to bude dost bolet
a noha nebude fungovat
dobře,“ řekl Abraham. ČTK

inzerce

První krok k záchraně motorek

Plašil mimo
Fotbalová reprezentace
nemůže pro zářijové zá-
pasy kvalifikace o postup
na mistrovství Evropy po-
čítat ani s Jaroslavem Pla-
šilem. Záložník Bordeaux
se podrobil operaci kole-
na. Už včera se po opera-
ci kolena omluvil repre-
zentaci i její kapitán To-
máš Rosický. MAFRA

Karel Abraham ČTK

Zástupci šesti evropských ho-
kejových svazů včetně české-
ho podepsali vMoskvěmemo-
randum o vytvoření Ligy ho-
kejových legend, nové soutě-
že pro internacionály starší
45 let. Liga začne v září
v Moskvě zápasem mezi rus-
kými a světovými legendami.
Samotný turnaj odstartuje vy-
řazovacím kolem, v němž se-
hrají zápasy Česko se Sloven-
skem, Rusko s Německem
a Finsko se Švédskem. ČTK

Číslo dne

2x 100
Disciplinární komise Fotbalo-
vé asociace ČR udělila pokutu
100 tisíc korun Viktorii Plzeň
a Jablonci za extremisticky
laděné protiislámské choreo
od části fanoušků. Západočeš-
tí příznivci se podle komise
provinili v úvodním ligovém
kole nové sezony se Slavií,
jablonečtí diváci pak v duelu
2. kola proti Bohemians 1905.

Vaidišová válí, Španělku vyřadila kanárem
Tenistka Nicole Vaidišová postoupila na turnaji ITF v Praze do čtvrtfinále. Bývalá světová
sedmička ve druhém kole na štvanické antuce porazila Španělku Lauru Pousovou 6:1,
4:6, 6:0. „Byla jsem už klidnější, dvě výhry jsou super a těším se na další kolo,“ řekla
Vaidišová. „Byla to nepříjemná soupeřka, hlavně ve spojení s povrchem, a panovaly
brutální podmínky. Potěšilo mě, že jsem zvládla třetí set. Trošku jsem se potřebovala
uklidnit, orazit si a jí časem trošku asi docházely síly,“ dodala spokojeně. ČTK

Zprávy krátce

Opět zraněná
Americká lyžařka
Lindsey Vonnová si při
tréninku zlomila kost
v kotníku. Napsala to
svým fanouškům na
Twitteru. Nyní se odjela
léčit domů.

Bramborová
Sportovní střelkyně Adé-
la Sýkorová skončila
čtvrtá ve sportovní malo-
rážce na 3x20 ran na Svě-
tovém poháru v Ázer-
bájdžánu. Zaznamenala
tak nejlepší výsledek
v sezoně. ČTK

Liga legend.
Češi na úvod
proti Slovákům




